
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

від 30 червня 2021 р. № 88/4 

 

 

 
Щодо проекту Закону про ратифікацію Листа про 

внесення змін № 3 до Фінансової угоди (проект 

"Програма розвитку муніципальної інфраструктури 

України") між Україною та Європейським 

інвестиційним банком 

 (реєстр. № 0113) 

 

За дорученням Голови Верховної Ради України Разумкова Д.О.  

від 22.06.2021 Комітет з питань екологічної політики та природокористування 

відповідно до предметів відання розглянув проект Закону про ратифікацію Листа 

про внесення змін № 3 до Фінансової угоди (проект "Програма розвитку 

муніципальної інфраструктури України") між Україною та Європейським 

інвестиційним банком (реєстр № 0113 від 18.06.2021 р.), поданий Президентом 

України Зеленським В.О. 

Відповідно до пояснювальної записки, законопроект розроблено з метою 

використання коштів Європейського інвестиційного банку у сумі 50 млн євро 

для забезпечення здійснення вакцинації населення України від гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

(далі - гострої респіраторної хвороби COVID-19). 

З метою реалізації проекту «Програма розвитку муніципальної 

інфраструктури України» (далі – ПРМІУ) 23.07.2015 підписано Фінансову угоду 

між Україною та Європейським інвестиційним банком (далі – Фінансова угода), 

яку ратифіковано Законом України від 03.02.2016 № 975-VIII. 

Обсяг залучення кредитних коштів від Європейського інвестиційного 

банку (далі – ЄІБ) становить 400,0 млн євро, які спрямовуються на фінансування 

секторів: теплопостачання, водопостачання та водовідведення, 

енергоефективність будівель, зовнішнє освітлення населених пунктів, 

поводження з побутовими відходами щодо оновлення та модернізації 

муніципальної інфраструктури підприємствами України. Відповідно до умов 

Фінансової угоди Позичальником ресурсів ЄІБ виступає Україна в особі 

Мінфіну, відповідальним виконавцем ПРМІУ – Мінрегіон. Реалізація ПРМІУ 



 2 

здійснюється шляхом передачі коштів кредиту міським радам та комунальним 

підприємствам. Кредит надається на поворотній основі.  

У зв’язку з поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

Прем’єр-міністр України Денис Шмигаль листом від 18.11.2020 звернувся до ЄІБ 

із пропозицією перерозподілу частини кредитних коштів на закупівлю вакцини 

проти гострої респіраторної хвороби COVID-19. Листом від 20.11.2020 ЄІБ 

погодився із цією пропозицією. 

З огляду на наявний нерозподілений залишок у рамках ПРМІУ та за 

результатами звернення української сторони, ЄІБ погодив перерозподіл частини 

кредитних коштів ПРМІУ (до 50 млн євро) та спрямування їх на закупівлю 

вакцин та відповідного медичного обладнання для протидії поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19. 

Згідно з Фінансовою угодою зміни вносяться шляхом підписання 

сторонами Листа про внесення змін.  

Прийняття законопроекту є необхідним для забезпечення фінансування 

субпроектів у сфері боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19 в 

рамках спільного з ЄІБ ПРМІУ. 

Зокрема, законопроектом  пропонується: 

передбачити можливість спрямування коштів ПРМІУ на операції, 

пов’язані з боротьбою з гострою респіраторною хворобою COVID-19, зокрема 

на закупівлю вакцин проти гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

обладнання для забезпечення зберігання зазначених вакцин (холодильний 

ланцюг), логістичної інфраструктури, ІТ-рішення для контролю та моніторингу 

температури зберігання вакцин, медичного обладнання, тощо, а також визначити 

орієнтовний перелік робіт, що можуть фінансуватися в рамках нових напрямів; 

визначити Міністерство охорони здоров’я відповідальним за реалізацію 

компоненту, до якого будуть входити субпроекти у сфері боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19; 

уточнити процедуру закупівель у рамках реалізації субпроектів у сфері 

боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19; 

узгодити передумови вибірки коштів для фінансування субпроектів у 

сфері боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, зокрема 

схвалення відповідних субпроектів компетентним органом, відповідальним за 

боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19 в Україні; 

визначити умови кредитування: для субпроектів у сфері боротьби з                          

гострою респіраторною хворобою COVID-19 строк кредитування 15 років, в                      

тому числі 3 роки – пільговий період; 

продовжити термін доступності кредитних коштів до 23 липня 2025 року 

для всіх типів субпроектів; 

уточнити визначення EURIBOR (додаток В). 

 

Комітет зазначає, що відповідно до запропонованих змін до статті 1.10А 

Фінансової угоди передбачається, що: «Позичальник надає разом із кожним 

Запитом на виділення коштів такі документи або підтвердження: (ii) для 

Субпроектів, що вимагають оцінки впливу на навколишнє середовище ("ОВНС") 

згідно з українським або будь-яким чинним законодавством ЄС, підтвердження  



 3 

наявності висновку ОВНС, який доопрацьовано та затверджено будь-яким 

необхідним та компетентним органом;». 

Разом з тим, правові та організаційні засади оцінки впливу на довкілля, 

спрямованої на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, 

охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних 

ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, 

яка може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, 

громадських та приватних інтересів, встановлюються Законом України «Про 

оцінку впливу на довкілля». 

Відповідно до статті 2 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», 

оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає підготовку суб’єктом 

господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля відповідно до статей 5, 6 та 14 

цього Закону. 

Тож вищезазначені зміни до пункту (іі) статті 1.10А Фінансової угоди 

потребують приведення у відповідність до вимог Закону України «Про оцінку 

впливу на довкілля». Аналогічне по суті зауваження стосується також нового 

пункту (її) статті 1.10А Фінансової угоди. 

 
За результатами розгляду Комітет   в и р і ш и в: 

 

1. Рекомендувати Комітету з питань інтеграції України до Європейського 

Союзу внести пропозицію до Верховної Ради України проект Закону про 

ратифікацію Листа про внесення змін № 3 до Фінансової угоди (проект 

"Програма розвитку муніципальної інфраструктури України") між Україною та 

Європейським інвестиційним банком (реєстр № 0113 від 18.06.2021 р.), поданий 

Президентом України Зеленським В.О., прийняти в цілому. 

2. Рішення направити до Комітету з питань інтеграції України до 

Європейського Союзу. 

 

 

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2059-19?find=1&text=%D0%B7%D0%B2%D1%96%D1%82#n172
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2059-19?find=1&text=%D0%B7%D0%B2%D1%96%D1%82#n203
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2059-19?find=1&text=%D0%B7%D0%B2%D1%96%D1%82#n303

